

HANDICARE AUTO A/S

Baggeskærvej 48, DK-7400 Herning

ANNUAL REPORT 2018

1 JANUARY – 31 DECEMBER 2018

CVR 18 66 91 37

The Annual Report was presented and
adopted at
the Annual General Meeting of the
Company on **21.06.2019**


Chairman

CONTENTS

STATEMENTS

Management's Statement	2
Independent Auditor's Report	3

MANAGEMENT'S REVIEW

Company Information	6
Financial headlights	7
Management's review	8

FINANCIAL STATEMENTS

Income Statement 1 January – 31 December 2018	9
Balance Sheet 31 December 2018	10
Statements on changes in equity	12
Notes to the Annual Report	13
Accounting Policies	18

COMPANY INFORMATION

The Company

Handicare Auto A/S

Baggeskærvej 48

DK-7400 Herning

Telephone: +45 97 12 96 22

Website; www.handicare.dk

E-mail: auto@handicare.dk

CVR no: 18 66 91 37

Financial Year: 1 January – 31 December

Municipality of reg. office: Herning, Denmark

Board of Directors

Stephan Ferenc Peter H M Révay, Chairman

Jesper Skov Rosenbrock

Nicolai Mølgaard

Executive Board

Jesper Skov Rosenbrock

Auditors

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Industrivej Nord 9

7400 Herning

Bankers

Handelsbanken

DNB

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Consolidated Financial Statements of Handicare Group AB, Sweden

FINANCIAL HEADLIGHTS

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Key figures					
Profit and loss					
Gross profit	26.966	33.998	39.307	40.018	44.415
Profit before financial income and expenses	-8.396	-4.606	1.238	2.881	5.416
Net financials	-68	-246	-6	6	-15
Net profit for the year	-6.598	-3.905	948	2.196	4.076
Balance sheet					
Balance sheet total	61.366	65.949	58.570	57.122	58.994
Equity	24.380	30.978	34.883	33.935	31.738
Investment in property, plant and equipment	-1.474	-2.374	-1.932	-1.004	-1.386
Other information					
Average number of employees	63	67	66	65	68
Ratios					
Return on assets	-13,7%	-7,0%	2,1%	5,0%	9,2%
Solvency ratio	39,7%	47,0%	59,6%	59,4%	53,8%
Return on equity	-23,8%	-11,9%	2,8%	6,7%	13,7%

The financial ratios have been calculated in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

MANAGEMENT'S REVIEW

Main activity

The Company's primary activities are construction of bodywork, especially construction and adaptations of vehicles suitable for disabled persons as well as distribution of spareparts for construction of bodywork

The past year and follow-up on development expectations from last year

The Company's income statement for the year ended 31. December 2018 shows a loss of DKK 6.598k. Included in the result for 2018 is considerable costs for restructuring of the organization. Still, the result did not meet expectations and is not considered satisfactory.

The Company's balance sheet at 31. December 2018 shows equity of DKK 24.380k.

Targets and expectations for the coming year

The Company expects positive earnings in 2019.

Impact on the external environment

The Company's activities have minimal impact on the environment

Research and development activities

The company develops products that are later used in the construction of cars suitable for disabled persons.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER 2018

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Gross profit		26.966.064	33.998.002
Staff expenses	1	-33.255.782	-36.105.279
Depreciation of tangible assets		-2.106.552	-2.498.338
Profit before financial income and expenses		-8.396.270	-4.605.615
Financial income	2	28.191	132.372
Financial expenses	3	-95.944	-378.294
Profit before tax		-8.464.023	-4.851.537
Tax on profit/loss for the year	4	1.865.806	946.497
Net profit for the year		-6.598.217	-3.905.040
Distribution of profit	5		

BALANCE SHEET 31 DECEMBER

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Assets			
Development projects completed		940.793	934.683
Goodwill		243.675	665.682
Intangible assets	6	1.184.468	1.600.365
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3.320.180	3.902.313
Leasehold improvements		256.678	387.020
Property, plant and equipment	7	3.576.858	4.289.333
Fixed assets in total		4.761.326	5.889.698
Inventories	8	20.923.061	21.691.791
Trade receivables		23.403.956	30.036.055
Contract work in progress		4.084.200	1.753.231
Receivables from group enterprises		667.740	1.070.831
Other receivables		3.209.396	3.175.103
Deferred tax asset	11	2.127.505	413.542
Corporation tax		215.536	0
Prepayments	9	1.612.747	1.065.463
Receivables		35.321.080	37.514.225
Cash at bank and in hand		360.556	853.494
Current assets in total		56.604.697	60.059.510
Assets		61.366.023	65.949.208

BALANCE SHEET 31 DECEMBER

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Liabilities and equity			
Share capital	10	2.000.000	2.000.000
Reserve for development costs		537.339	408.520
Retained earnings		21.842.472	28.569.508
Equity		24.379.811	30.978.028
Lease obligations		1.612.996	1.643.568
Long-term debt	12	1.612.996	1.643.568
Lease liability	12	337.000	628.416
Trade payables		21.143.235	15.441.736
Payables to group enterprises		5.309.975	8.799.134
Other payables		8.583.006	8.458.326
Short-term debt		35.373.216	33.327.612
Total debt		36.986.212	34.971.180
Liabilities and equity		61.366.023	65.949.208
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	13		
Related parties and ownership	14		

STATEMENT ON CHANGES IN EQUITY

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity 1 January 2017	2.000.000	137.544	32.745.524	34.883.068
Net profit for the year	0	270.976	-4.176.016	-3.905.040
Equity 1 January 2018	2.000.000	408.520	28.569.508	30.978.028
Net profit for the year	0	128.819	-6.727.036	-6.598.217
Equity 31 December 2018	2.000.000	537.339	21.842.472	24.379.811

NOTES TO THE ANNUAL REPORT

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Staff expenses		
Wages and salaries	29.739.616	31.699.887
Pensions	2.165.055	3.311.460
Other social security expenses	814.726	436.227
Other staff expenses	536.385	657.705
	<u>33.255.782</u>	<u>36.105.279</u>
By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.		
Average number of employees	<u>63</u>	<u>67</u>
2 Financial income		
Other financial income	8.339	3.548
Exchange adjustments	19.852	128.824
	<u>28.191</u>	<u>132.372</u>
3 Financial expenses		
Other financial expenses	95.944	75.754
Exchange adjustments	0	302.540
	<u>95.944</u>	<u>378.294</u>
4 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	-151.843	0
Deferred tax for the year	-1.713.963	-946.497
	<u>-1.865.806</u>	<u>-946.497</u>
5 Distribution of profit		
Reserve for development costs	128.819	270.976
Remaining retained earnings	-6.727.036	-4.176.016
	<u>-6.598.217</u>	<u>-3.905.040</u>

NOTES TO THE ANNUAL REPORT

6 Intangible assets	Develop- ment projects completed	Goodwill	Total
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2018	2.729.389	4.220.072	6.949.461
Additions for the year	556.790	0	556.790
Cost at 31 December 2018	<u>3.286.179</u>	<u>4.220.072</u>	<u>7.506.251</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	1.794.706	3.554.390	5.349.096
Depreciation for the year	550.680	422.007	972.687
Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	<u>2.345.386</u>	<u>3.976.397</u>	<u>6.321.783</u>
Carrying amount at 31 December 2018	<u>940.793</u>	<u>243.675</u>	<u>1.184.468</u>
Depreciated over	<u>3-5 years</u>	<u>10 years</u>	

7 Property, plant and equipment	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improve- ments	Total
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2018	11.780.257	4.152.569	15.932.826
Additions for the year	1.438.547	35.803	1.474.350
Disposals for the year	-1.758.007	0	-1.758.007
Cost at 31 December 2018	<u>11.460.797</u>	<u>4.188.372</u>	<u>15.649.169</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	7.877.944	3.765.549	11.643.493
Depreciation for the year	936.800	166.145	1.102.945
Reversal of depreciation of disposals for the year	-674.127	0	-674.127
Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	<u>8.140.617</u>	<u>3.931.694</u>	<u>12.072.311</u>
Carrying amount at 31 December 2018	<u>3.320.180</u>	<u>256.678</u>	<u>3.576.858</u>
Depreciated over	<u>3-6 years</u>	<u>5-10 years</u>	

NOTES TO THE ANNUAL REPORT

	2018	2017
	DKK	DKK
8 Inventories		
Raw materials and consumables	<u>20.923.061</u>	<u>21.691.791</u>

9 Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent DKK 501k, insurance DKK 853k and other costs DKK 260k.

10 Share capital

The share capital consists of 2.000.000 shares of DKK 1. No shares carry specific rights.

There has been no changes in the share capital during the last 5 years.

11 Provision for deferred tax

Intangible assets	260.510	352.082
Property, plant and equipment	37.357	132.626
Trade receivables	185.198	78.609
Tax loss carry-forward	<u>-2.610.570</u>	<u>-976.859</u>
	-2.127.505	-413.542
Transferred to deferred tax asset	<u>2.127.505</u>	<u>413.542</u>
Provision	<u>0</u>	<u>0</u>
Calculated tax asset	2.127.505	413.542
Impairment to fair value	<u>0</u>	<u>0</u>
Deferred tax asset	<u>2.127.505</u>	<u>413.542</u>

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

NOTES TO THE ANNUAL REPORT

	2018 DKK	2017 DKK
12 Long-term debt		
Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.		
The debt falls due for payment as specified below:		
Lease obligations		
After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	1.612.996	1.643.568
Long-term debt	1.612.996	1.643.568
Within 1 year	337.000	628.416
	1.949.996	2.271.984

13 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Lease commitments

Total future commitment from rental contracts and operational lease contracts:

Within 1 year	4.719.732	4.174.000
Between 1 and 5 years	7.257.774	10.699.000
After 5 years	0	0
	11.977.506	14.873.000

Hereoff commitment regarding lease of buildings with non-cancellable periods up to 3 years

11.773.616	14.815.000
------------	------------

Security

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2018.

Contingent liabilities

The Danish enterprises of the Group are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income etc. Handicare Auto A/S is the management company in the joint taxation.

NOTES TO THE ANNUAL REPORT

14 Related parties and ownership

Controlling interest

Handicare AS, Moss, Norge (parent company)

Handicare Group AB, Stockholm, Sweden (ultimate owner)

	2018	2017
Transactions	DKK	DKK
Handicare Auto A/S was engaged in the below related party transactions:		
Intra-group, sales	7.358.000	9.343.000
Intra-group, purchases	1.049.000	2.129.032
Group contributions	6.112.000	5.259.000
Receivables from group entities	667.740	1.014.372
Payables to group entities	2.453.296	6.254.087

Ownership

The following shareholder is recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Handicare AS, Moss, Norge

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of Handicare Group AB, Stockholm, Sweden.
